
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2025-27 5683/3.30/25-2  / kl.    01.04.2025 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Vážená paní , 
 
Oblastnímu inspektorátu práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) byla dne 
17. 3. 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí „informací o statistikách 
provedených kontrol orgány inspekce práce za rok 2024, a to v následujícím rozsahu: 
 
Celkové statistiky kontrolní činnosti 
a) Počet přijatých podnětů celkem a jejich rozdělení dle oblastí kontrolní působnosti. 
b) Počet provedených kontrol celkem a jejich rozdělení dle oblastí kontrolní působnosti. 
c) Počet zjištěných přestupků v jednotlivých oblastech a nejčastější typy porušení právních 
předpisů. 
d) Počet uložených pokut a jejich celková výše v jednotlivých oblastech kontrolní působnosti. 
 
Kontroly v oblasti agenturního zaměstnávání 
a) Počet přijatých podnětů. 
b) Počet provedených kontrol zaměřených na agenturní zaměstnávání. 
c) Počet zjištěných přestupků v této oblasti a nejčastější typy porušení. 
d) Počet uložených pokut a jejich celková výše. 
  
Kontroly v segmentu IT služeb 
a) Počet přijatých podnětů. 
b) Počet provedených kontrol u zaměstnavatelů v segmentu IT. 
c) Počet zjištěných přestupků a jejich rozdělení dle typů porušení. 
d) Počet uložených pokut a jejich celková výše.“ 

K Vaší žádosti uvádíme následující. 
Předně je nutno zdůraznit, že všechny níže uvedené údaje se týkají toliko a jen činnosti 
inspektorátu jako jednoho z 8 oblastních inspektorátů práce. 

Počet přijatých podnětů dle jednotlivých oblastí naleznete v tabulce č. 1. K datům v tabulce je 
potřeba doplnit, že směřoval-li podnět do více oblastí, pak byl tento též do více oblastí zařazen, 
proto nelze počty podnětů za jednotlivé oblasti mezi sebou sčítat. Nebylo-li z podnětu zřejmé, 
do jaké oblasti směřuje, pak je tento zařazen do kolonky „bez oblasti“. 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 5683/3.30/25-2 

  

Tabulka č. 1 

2024 BOZP Zaměstnanost PPV1 ZDS2 Bez 
oblasti 

Celkový 
součet 

Počet 
podnětů 118 403 400 3 470 1353 

Celkový počet provedených kontrol a jejich rozdělení dle oblastí naší kontrolní působnosti 
uvádíme v tabulce č. 2. 
Tabulka č. 2 

2024 BOZP PPV Zaměstnanost Celkem 
Počet kontrol 590 369 413 1372 

Co se týče počtu zjištěných přestupků v jednotlivých oblastech, pak v tabulce č. 3 naleznete 
počet zjištěných porušení. Je to proto, že při kontrole se nezjišťuje, zda kontrolovaná osoba 
spáchala nějaký přestupek, nýbrž skutečný stav věci, který se zaznamenává v protokolu 
o kontrole, a to s uvedením nedostatků a označením právních předpisů, které byly porušeny. 
Tabulka č.3 

2024 BOZP PPV Zaměstnanost Celkem 
Počet porušení 743 796 282 1821 

Nejčastěji byly inspektorátem shledány následující porušení právních předpisů: 

 v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci: 
 ust. § 103 odst. 1 písm. a) a § 102 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“) 
 ust. § 2 odst. 1 písm. a) a ust. 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb., kterým 

se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci) 

 ust. § 4 odst. 1 nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích 
na pracoviště a pracovní prostředí 

 ust. § 4 nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 v oblasti pracovněprávních vztahů: 
 ust. § 313 odst. 1, § 141 odst. 1, či § 96 odst. 1 písm. a) zákoníku práce 

 v oblasti zaměstnanosti: 
 ust. § 5 písm. e), § 87 odst. 1 nebo § 136 odst.1 zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Počet uložených pokut a jejich celkovou výši v jednotlivých oblastech naší kontrolní působnosti 
přibližuje tabulka č. 4. I zde platí to, že počet pokut za jednotlivé oblasti nelze mezi sebou sčítat, 
neboť jedna pokuta může být zahrnuta ve více oblastech. 

Tabulka č. 4 
2024 PPV BOZP Zaměstnanost Nesoučinnost Celkem 

Počet pokut 70 26 196 79 340 
Výše pokut 2 981 000 Kč 2 305 000 Kč 14 013 000 Kč 5 230 000 Kč 24 529 000 Kč 

Počet příkazů 30 58 58 - 141 
 

1 Pracovněprávní vztahy 
2 Zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 



3. strana Poskytnutí informace č.j. 5683/3.30/25-2 

  

na místě 
Výše příkazů 

na místě 146 000 Kč 310 500 Kč 219 000 Kč - 675 500 Kč 

Co se týče dat za rok 2024 ve vztahu k oblasti agenturního zaměstnávání, pak inspektorát 
obdržel celkem 24 podnětů ke kontrole, které směřovaly do oblasti zprostředkování zaměstnání; 
žádný podnět nesměřoval výhradně do oblasti agenturního zaměstnávání. Dokončeno bylo 
celkem 16 kontrol, které byly zaměřeny přímo na oblast agenturního zaměstnávání 
a zprostředkování zaměstnání; dále bylo dokončeno 9 kontrol zaměřených na dodržování 
pracovněprávních předpisů u uživatelů. Kromě kontrol, které byly přímo zaměřeny na oblast 
agenturního zaměstnávání a zprostředkování zaměstnání a kontrol uživatelů, bylo dále v roce 
2024 inspektorátem provedeno dalších 38 kontrol, které byly primárně zaměřeny na jinou 
kontrolní oblast nebo byly realizovány na základě přijatých podnětů, ale v rámci těchto kontrol 
byly zjištěny znaky agenturního zaměstnávání. V rámci všech těchto kontrol bylo odhaleno 
celkem 7 porušení právních předpisů, nejčastěji ust. § 308 odst. 1 a odst. 2 zákoníku práce, 
přičemž u uživatelů nebylo odhaleno žádné porušení. Dále bylo odhaleno celkem 10 porušení 
právních předpisů, a to u kontrolní činnosti zaměřené na jinou kontrolní oblast se znaky 
agenturního zaměstnávání, a sice nejčastěji ust. § 308 odst. 1 a 2 zákoníku práce, dále § 14 
odst. 3 písm. b) zákona o zaměstnanosti a § 60 odst. 10 zákona o zaměstnanosti. 
Za přestupky v oblasti agenturního zaměstnávání a zprostředkování zaměstnání bylo v roce 2024 
uloženo inspektorátem agenturám práce 12 pokut, uživateli pak pokuta uložena nebyla. Je však 
třeba obecně upozornit, že se mohlo jednat o přestupková řízení, ve kterých mohly být 
projednávány i jiné přestupky, a tedy pokuta byla uložena, při respektování zásady absorpce, 
v úhrnné výši za všechny zjištěné přestupky. Úhrnná výše pokut činila 84 000 Kč u agentur 
práce, resp. 0 Kč u uživatelů. 
Pokud se jedná o data za „segment IT služeb“, pak takováto k dispozici nemáme, neboť tuto 
oblast specificky nesledujeme. 
V souladu s ust. § 4 zákona o svobodném přístupu k informacím považujeme Vaši žádost tímto 
za vyřízenou.  
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

 
Digitáln  
podepsal  




